Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N°1<(l/2025

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de Vossa

Excelência, que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal solicitando que

seja encaminhado a esta Casa Legislativa informações referentes à EMENDA IMPOSITIVA

ENCAMINHADA PARA O CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA BARREIRA:

Este Vereador destinou neste ano de 2025 emenda impositiva no valor de R$114.900,00

(cento e quatorze mil e novecentos reais) para o Centro Regional de Saúde da Barreira para

aquisição de materiais de consumo. Assim, faz-se os seguintes questionamentos:

1) O recurso foi utilizado integralmente? Se sobrou algum valor remanescente, informar

a quantia.

2) Como a referida verba foi utilizada?

3) Quando os materiais de consumo adquiridos foram encaminhados ao Centro Regional

de Saúde da Barreira?

4) Apresentar detalhamento da referida verba, indicando itens adquiridos e respectivos

valores de compra ou uso em serviço.

Sala das Sessõe. 24 e - setembro de 2025.

IL
Vereador Pas r A' gelino Cláudio Pimenta Neto

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG.
Fone  (0**31)  3761-0401

EXPEDIENTE
_1pi2G_

C?jn,ra
 Ilinicipa

l
 d e
 Conselheir

o
 Lafniete-?j